

**Processo nº 118/2024****Pregão Eletrônico nº 028/2024****Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA REFORMA DA PRAÇA DA MATRIZ, ZONA URBANA, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.**Lote 1 - AREIA MEDIA LAVADA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3986	M³	AREIA MEDIA LAVADA	200.0000	180,00	36.000,00
					Total: 36.000,00

**Lote 2 - ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + AGREGADOS MINERAIS ADITIVOS NAO TOXICOS; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACIII, SACOS DE 20 KG.**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789859	SC	ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + AGREGADOS MINERAIS ADITIVOS NAO TOXICOS; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACIII, SACOS DE 20 KG.	200.0000	27,90	5.580,00
					Total: 5.580,00

**Lote 3 - BANCO DE JARDIM COM ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO MODELO FRANCÊS**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784046	UN	BANCO DE JARDIM COM ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO MODELO FRANCÊS - BANCO DE JARDIM COM ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO MODELO FRANCÊS COM RÉGUAS DE MADEIRA DE LEI MACIÇA REFLORESTADA.PÉS MODELO FRANCÊS, ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO, PINTADOS NA COR PRETO. REGUAS COM 115 CM DE COMPRIMENTO DE MADEIRA REFLORESTA LYPTUS, SECA EM ESTUFA, SELECIONADA SEM NÓS OU RACHADURAS. NÃO EMPENA OU TORCE COM EXPOSIÇÃO AO SOL. ACABAMENTO COM VEZNIZ DO TIPO STEIN IMPREGNANTE RESISTENTE E ADEQUADO À AMBIENTES EXTERNOS COM EXPOSIÇÃO DE SOL E CHUVA. COMPRIMENTO 115CM / ALTURA DO ENCOSTO 70 CM / ALTURA DO ASSENTO 39CM / PROFUNDIDADE 58 CM / PESO 28 QUILOS MARCA REFERÊNCIA: TZP	50.0000	925,47	46.273,50
					Total: 46.273,50

**Lote 4 - BLOQUETE PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO, RETANGULAR, TIPO PAVER, 10X20X6 CM, FCK 35 MPA.**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789860	M2	BLOQUETE PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO, RETANGULAR, TIPO PAVER, 10X20X6 CM, FCK 35 MPA.	700.0000	60,00	42.000,00
					Total: 42.000,00

**Lote 5 - CABO PP FLEXÍVEL 2X4MM2, CABO DE COBRE**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789863	ML	CABO PP FLEXÍVEL 2X4MM2, CABO DE COBRE	350.0000	6,99	2.446,50
					Total: 2.446,50

**Lote 6 - CAL BRANCO PARA MASSA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
695	UN	CAL BRANCO PARA MASSA - SACO 20KG	60.0000	17,60	1.056,00
					Total: 1.056,00

**Lote 7 - DISJUNTOR DE PROTEÇÃO DIFERENCIAL RESIDUAL (DR), BOPILAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A, ALTA SENSIBILIDADE, CORRENTE DIFERENCIAL REESIDUAL NOMINAL COM ATUAÇÃO DE 30 MA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789864	UN	DISJUNTOR DE PROTEÇÃO DIFERENCIAL RESIDUAL (DR), BOPILAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A, ALTA SENSIBILIDADE, CORRENTE DIFERENCIAL REESIDUAL NOMINAL COM ATUAÇÃO DE 30 MA	1.0000	46,00	46,00
					Total: 46,00

**Lote 8 - LIXA PARA PAREDE**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778044	UN	LIXA PARA PAREDE - TAM. 225 x 275mm	80.0000	0,70	56,00
					Total: 56,00

**Lote 9 - MEIO FIO 10X80X30 FCK 35MPA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789867	UN	MEIO FIO 10X80X30 FCK 35MPA	438.0000	25,79	11.296,02
					Total: 11.296,02

**Lote 10 - PEDRA BRITA Nº 1**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784231	TON	PEDRA BRITA Nº 1	5.0000	260,00	1.300,00
					Total: 1.300,00

**Lote 11 - PEDRA SÃO TOMÉ COM BORDA 47X47**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789861	M²	PEDRA SÃO TOMÉ COM BORDA 47X47	192.3400	190,00	36.544,60
					Total: 36.544,60

**Lote 12 - PEDRA SÃO TOMÉ SERRADA 23X47**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789862	M²	PEDRA SÃO TOMÉ SERRADA 23X47	67.8000	96,00	6.508,80
					Total: 6.508,80

**Lote 13 - POSTE MODELO VIENA COM 1 LUMINÁRIA, ALT.3,29M, BASE 38CM**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789868	UN	POSTE MODELO VIENA COM 1 LUMINÁRIA, ALT.3,29M, BASE 38CM	22.0000	4.212,00	92.664,00
					Total: 92.664,00

**Lote 14 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 8 MÓDULOS COM BARRAMENTO E CHAVE.**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789865	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 8 MÓDULOS COM BARRAMENTO E CHAVE.	1.0000	81,90	81,90
					Total: 81,90

**Lote 15 - REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL 4. DIMENSÃO 31,88X44,88 CM. BORDA ARREDONDADA, COR A DEFINIR. REFERÊNCIA SINAPI-I 10515.**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789384	M2	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL 4. DIMENSÃO 31,88X44,88 CM. BORDA ARREDONDADA, COR A DEFINIR. REFERÊNCIA SINAPI-I 10515.	500.0000	28,50	14.250,00
					Total: 14.250,00

**Lote 16 - ROLO DE LÃ COM CABO GRANDE 322/1224**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1904	UN	ROLO DE LÃ COM CABO GRANDE 322/1224 - ROLO DE LÃ COM CABO GRANDE 322/1224	2.0000	13,95	27,90
					Total: 27,90

**Lote 17 - SELADOR ACRÍLICO BRANCO - 3,6 LITROS**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778021	UN	SELADOR ACRÍLICO BRANCO - 3,6 LITROS - .	2.0000	70,35	140,70
					Total: 140,70

**Lote 18 - TIJOLO COMUM, DE BARRO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
694	UN	TIJOLO COMUM, DE BARRO - TIJOLO COMUM, DE BARRO	8000.0000	0,80	6.400,00
					Total: 6.400,00

**Lote 19 - TINTA LÁTEX PREMIUM PLUS**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1928	GL	TINTA LÁTEX PREMIUM PLUS - GALÃO:18L. RENDIMENTO: 380m² POR DEMÃO. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CORAL E SUVINIL. COR: CATÁLOGO. APLICAÇÃO EM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS.	30.0000	464,00	13.920,00
					Total: 13.920,00

**Lote 20 - TRINCHA LARANJA CERDAS**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2024

Página(s): 3/3

789866	UN	TRINCHA LARANJA CERDAS	2.0000	17,80	35,60
					Total: 35,60